T REAUBLIA € KOSOVEQ/REPUBLIA (A KOSOVAR LE OF KOGOVD
; t"b} KU 0! KOMUMLASBANLY OF WONIG an,wum».w: SINA
) SKENDERA)

. 4 376/04—00 43945/25
KONTRATE g;g_ 20 . 11 2025

Numri i kontratgs:!: 643~25 8426-5-2-1/C578

K.K. SKENDERAJ, (né vazhdlm "Autoriteti Kontraktues") né njérén ang; dhe

Valmir Loshi B.I., Rr.20 Qeshorl, ISTOG, (ne vazhdlm “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan&'pajtuar te lidhin
njé kontrate publ:ke per pun¢ e shénuara me poshts: ‘

048 - Ndértimi i zonave rekreat:ve né Skenderaj, pﬁrku Idriz Rreci me numér identifikues: 643-25-8426-5-
2-1 ;

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shts: ekzekutlml 1 punéve né vulm nga ana e Kontraktuesit: 048 - Ndertlmx i zonave
rekreative né Skenderaj, parl\u Idriz Rreci

b

No. .| Lot
1 048 - Ndértimi i zonave rekreative né Skenderaj, parku Idriz Rreci
Neni 2 Cmimi ‘
2.1 Cmimi total i punéve :  duhet té jets: 11,111.11 €;

[Njémbédhjetém Uéem’é‘qindehjémbédhje!éeuroenjé‘mbédhjerécent .

Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e kontratt.s Plani dinamik i kontratés: 2/ dit¢ pune brenda |
muaji. ‘.

2.2 Cmimi i permendur né Nemn .1 még smér duhet t& jetd e venma pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés Ai duhet t& jeté i prere dhe t& mos i nénshtrohet ndryshlmeve

3 Pagesat do t& b&hen n& pa_[tlm me Kushtet e pcrnjlt'hshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 d Rendi i perparesme i dokumenteve e kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga do]\umentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontraéés:
Kushtet e Pérgjithshme t& K(_;ntrate':‘s; :
- Tenderi i-Kontraktuesit, duk%: pérf‘sl1iri:‘ edhe Speciﬁkir;qet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa idhe Parallogaria); .
(i’fdcesvéfballi i mbledhjes irifonﬁét'ivé/viiités. se ‘\'.'endit)
[shéno ¢do 'dképoéfté )jetér.fé dosjes sé tenderit). -

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérbéjné kontratén l\ons1derohet se shpjegojné njéra tJetren dhe né raste t&
pagartésisé ose dwera]encés ato duhet t& lexohen s:pas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhene mé sipér,

! Ju lutemi referojuni kitij numri tc‘} kontratis n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

i



Nenid | Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té& be‘_jn_é me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés. ' '

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi'duhet t& kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij. ‘

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& forme
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts e péi’gatitur né gjuhén Shqipé né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. :

Emri i kompanisé dhe adresr:;r e plote: Valmir Loshi B.I., Rr.20 Qeshori, -, ISTOG, Kosové
E-mail: ]oshi—desfgn@hofmcfﬂ. com ; Numri fiskal: 81 1;226564

Personi kontaktues: Valmir Loshi Telefoni: 044/208-1 36

Pér Autoritetin Kontraktue:fs

Eimri: : \r

Q LIS T\ N\
Pozita: Zyrtar ﬂé}* "’[ gjés i .pgoliﬁu'r_imi$ \\‘Q \l
! : YRR S\ ) /7 JElE)
Nénshkrimi: (j ¢ "‘?‘@V N\ A" glofs/

¢ k : g;er n . , — ,‘l
Data: WAL RN b DTy

; 137 - #""?2‘21 —
L\{ula: -

Pér Kontraktuesin ; ;

Emrit VAL Leosth
-iPozita: Q/Q( A ,._Li/l_ 3

Nénshkrimi: //

! ez
Data: //L/

/ 9 L7

Vu]a:




'KUSHTET E PERGJITHSHME
; ~ Numri i kor_ltratés:_6%3-25-8426-5-2~1/C578

Neni 1 Pérkuﬁzin‘_'l et

1.1 *Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ dshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga pgi[ét, duke pérfshiré t gjitha shtojcat pér kéts dhe 1 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té. ; :
1.2 “Pun&” konsiderohen t&.gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratss dhe t& cilat Autoritet] Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato:ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu-civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo gﬁupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formuiarin e

kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé ng kontraté dhe gshté i obliguar t& kryejs punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats. :

1.4 “Menaxheri'i Projektit” ésht# njeriu 1 caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido ﬁjeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pérgjegjés pir mbikégyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha holltsite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues. ‘

- 1.5“Cmimi Kontratés® do t& thoté shuma qé i pagjhhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés. : .

1.6 “Vendi i ndértimit” do te thot€ vendi i caktuar pér lf{ryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit do & thotd e téré makingeria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ dutiet t& behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng ivizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
- Kontraktues pér kryerjen e pitnéve t& kontaktuara, !

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontx_{até‘s.

1.10 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta ts Kontrats.

" Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém ,
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t g] itha ¢éshtiet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara n_déﬁ‘mjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
‘Neni3 . Tr'ansferinili S ‘
3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka mérrévéshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon

kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njié pals e tretg.
3.2 Kontraktuesi nuk m'uhd'jet q&, pa miratim paraprjilk me shkrim nga Autoriteti konnaktués, ta transferojé
. kontratén ose nj& pjesé t& saj; ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
- a) kur ka ngérkeSE- pér’pagefsé, né favor té bénki_éréve} t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t§ paguhen ose g&
- do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose ' ‘ : :

'b) né rast t& dhénies sé t8 drejtés s¢ Kontraktuesit stgutuesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonj
- person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi';‘nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesién e kontratés q& tashmé dshté realizuar ose p&r pjesén q& nuk éshts bartur,

- 3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratds duhet t& p’!otéséxjné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste Kur transferimi bghet ng ‘banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetdr
financiar, I : ' ‘



Neni 4 Nén-kontraktimi !

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj¢ pjese t& kontratss s€ tij njé pale t& trets.
42 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura
Autoritetit kontraktues me ‘rastin ¢ dorgzimit te ofértds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss. Kontraktuesi duhet te ‘njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroji Kontraktuesin pér vendimfn e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. Lo .

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund t&

siguroj, ku e konsideron si té-nevojshme,. pagesat direkte pér nénkontraktorst. '

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&

agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po 1§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,

agjentdve t& tij ose punétorive t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
. nénkontraktuesit nga ana & Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t&:vazhdueshém q& vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon
‘até t§ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
- Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadirnit t& periudhgs s& garancisé, t'i transferoj& menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar, : ' :

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

. '

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 N&se &shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratss, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& psrgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumeriteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né& rast se “ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktiesi:duhet ti kthen autoritetit kontraktues t§ gjitha skicat, specifikimet:dhe dokumentet
tjera t& kontratés, k : :

5.2 Pérveg nése éshtié e nev(}jshme pér qéllime t& kohltratés, skicat, specifikimet dhe dokumer*{tet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit:kontraktues. S

5.3 Autoriteti kontraktues kd autoritetin pér t'i léshua;r: Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe ;udh&zimet q§ jand t& ngvojshme pér ekzekutim t& miré t& Kontratés dhe per

kompensim démi nga ndonj¥ defekt t& saj. ;

Neni 6  Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohén e duhur dhe ng pémuthje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
- Koniraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte

tE pérgjithshme. P - -

- 62 Kontraktuesi, gjate shfry?tézimit, duhet t& mix_tém-bé?je ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij ng gjendje
. 1€ mirg, dhe duhet, nése kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng& gjendjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratis. ; ‘ ;

6.3 Kontraktuesi nuk do t& Keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
- iniciativén e tij. : :

Neni7 - Ndihma lidhur me rregulloret vendore ‘

7.1 Kontraktuesi mund. t& fkérkojé ndihmén ¢ Auforitetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
- tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
- t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit te obligiméve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. :

b2



7.2 N& bazs tg dispozitave t§ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do .t& bejs t& giitha
pérpjekjet e nevojshme pér ¢ lehtsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, jpér personelin, shérbimet e & cilsve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

- 8.1 Kontraktuesi duhet &' veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu' ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoji-autoritetin kontraktues pér kité duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. ;

8.2 Kontraktuesi duhet t'i ér'espektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe.do t& sigurojé q@ personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré t& tij
gjithashtu £'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. ;

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shte e neviojshme. pér g&llime t& ekzekutimit t kontratés, ai nuk do
t& publikejé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

‘8.4 Nése Kontraktuesi éshtéﬂ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
© Autoritetit kontraktues., - } ‘ . '

8.5 Kontraktuesi do t& siguréj se pundt do t& fiilojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktua:r réné dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12, o 5

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjat$ realizimit
t& punimeve do & behen ng koh& dhe né pérputhje me standardet, prakikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftssiss dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojs q&
‘ka ndérmart puns t& ngjashmie, I

8.7 Kontraktuesi do t& sigul{oj pér cilésing e punds dl}ie pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
~ punonjésve q& jang pérdoruripér realizimin e punéve t& kontraktuara. :
.8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndiértimit meﬁjéheré‘ pas fillimit t& punés pér arsyet e I_iléposhtme:
a. né qoﬁé se’ pér krS/erjen e punéve pajfsjet ‘e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& nfdryshme, vinga,
kamions t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe -
‘b, n&ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarist e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

- 8.9 Kontraktuesi do t& jeté'p{érgjegjés pér siguring e t& r}gjitha aktiviteteve né vend punim.

Néni_ 9 . Personeli : ; _
9.1 Kontrakiuesi duhet t& pujnésoj personel kyg dhe téiépérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer
~puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
.¢do zévendésim & propo'ZUQr_té‘ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatise, ose
karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé t& mird se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Nenil0 Siguria ¢ ckzekutimit . .
10.1 'K'ontrakt_uesi do t&, jo mé voné se dita e h'e‘nshfkrifnit t& kontratds, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit! kontraktues p&r cfarédo humbjeje q&: 8sht€ pasojé e
moséekzekutimit t€ plotg dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

| 10.2'Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshsm 30 dite pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimitte Pérkohshgm.

-10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jet& né foi‘}nén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

(V%)



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés(pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet ¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ m¥poshtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit: : ' : :

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; ; ‘

{¢) humbje ose-démtinj I prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe : ;

(d) démtim ose vdekje & personelit te tij.

(a) humbje ose démtim,i Punéve, Impianteve dhejMateriaieve;

.1_1.{5 Kontraktuesi brenda IS ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim:kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara. ? b :

- 11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim fe till¢ atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtoh;et nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 Né& gofie se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dh{: bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbres& ¢mimin e shpsrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi |

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: menyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pr dorézim dhe miiratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
-zbatoje, " dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

. ‘ b

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe ajgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e péreakiuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktussi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. Co ’

. 12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke p&rfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&

rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraKtuara, si dhe ¢do modifikim té& p&rfshiré né programin e

" punimeve nuk ‘do t& rezult¢jé n& ndonjs pagess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojs e
neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit, :

‘Neni 13 ~ Siguria ne vend punishte

©13.1 Kontraktuesi do t¢ Kefé t§ drejtén ts ndaloj qasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Sshié |
- pérfshiré ng zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

- 13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-purishte gjaté gjith¢ periudhés s& ekzekutimit dhe do 18 jetd
“pérgjegjSs pér t& marré hapdt ¢ nevojshém, né interes.té punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
* dhe paléve ¢ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

* 13.3 Kontraktuesi‘do t& marré t¢ gjitha hapat.e domosdoshme, pér pergjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 8 siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring; skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme

. pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues :

a ~ Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

_-14.1 Kontraktuesi do t& sigilrojé gé punimet dhé‘ins‘italimet nuk shkaktojné déme, ose pengojni trafikun ng,
- lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, frruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. -



14.2 Cdo masé te vecanté té cilen Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose 8shts karkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér t& pérforduar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk atq: kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta 4é ai synon té ndérmarrd para se kryej ato. Riparimet e

. démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jets n& shpenzime t&

Kontraktuesit, g _ :

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shts pélfgjegjés pér té gjitha tatij_hwt dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikss se Kosovés. : §

t

15.2 T& gjitha tatimet dhe deﬁyrimet tera doganore_koﬁsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit dp t& harmonizojé. ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda. datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datss s@ fundit te vértetimit t&
pérfundimit t& pundve. . :

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimir e gmimit te kontraktuar pé&r shkak t& ng#itjes 58 tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng goft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend nd voness
kontraktuesi, o o :

Neni 16 Kostoja e _Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimj i E’unéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes té Datés s& fillimit dhe
ne fund t& periudhds sé Kortigjimit t& Defekteve do ¢ rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit. :

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve o
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit ko_hori té specifikuar né KVK.

°17.2 Kontraktuesi do t& ndéﬁoj_dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do t&
" kryhen n& pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK. :

Neni 18 .- Zgjatja éperiudhés sé ekzekutimit :

T &

18.1 Kontraktuesi mund t& I{Erkojé zgjatje 18 periudhéé s& ekzekutimit nése realizimi i kontraté::s s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pgr ndonjérén nga kéto arsye: ‘

a) Autoriteti kontraktufes ka déshtuar ¢'i plo‘tésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

* 18.2 Brenda 15 ditésh pasi:ka kuptuar se mund- té ]éeté vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin

Kontraktues se ka pér qéllim t& bije kérkes8 pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se

- ka t& drejte¢ dhe, pérveg nés¢ ka ndonjé marrgveshje tfetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

- brenda 30 ditésh i jep Autbritetit Kontraktues t& dhina gjith&pérfshirése ashtu q¢ t& mund t& kontrollohet
kérkesa. ' : B :

~.18.3 Brenda 30 ditésh pas p“;‘mnimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
‘Kontraktuesit k&t& zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t§ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
- retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin - q&'nuk i:éshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.
"‘Nenil19 = Démete lii{uiduara ": _
19.1 Kontrakniesi do t& paguaj démet e likuiduara: Attoritetit Kontraktues né norméen ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
- likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuaring KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit. i : :

19.2 Nése Autoriteti Kc'mtral%tues ka fituar t& dreﬁén eivlerss maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
- njoftojé Kontraktuesin: : S : : .



(a) konﬁskojé garancinj‘e‘ e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpress kontratén: dhe 0 :

(c) t& h.yjé‘ né njé kontraté me nj& pald t& tretd né koston e Kontraktuesit pgr oftimin e bilancit t&
punimeve. - ‘ ; C ‘

MATERIALET DHE MJESHTERITE A
Neni 20 Regjistri i punis ;

20.1 Nj¢ regjistér i punés do'ts, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtsm: )

kushtet e motit, ndérprerjet € punss qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe [ojin e punétoréve
té punésuar ng vend—punishté:. materialet e furnizuara,ipajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e défguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& te gjitha elementeve _‘sasiorte dhe cilgsore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. ; :

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashk&-nénshkruhen’ nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikejé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundé&rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktues pajtohet me shénimet ¢
paraqitura n¢ regjistér, Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nji kopje t& shénimevé t& cilat aj i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
“tij f ' ; ‘

20.3 Sipas kérkests, Kontréktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér
~ mbajtur regjistrin e punis n&ményrén ¢ duhur, '

Neni21 ' Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve
21.1 Punét, komponentgt dhe materialet do t& jen& ng i)érputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

- mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera ng kontraté dhe dp t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjats gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jene objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
~ zhvillohet pranimi i till§, ‘sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kit pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar feknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& jzévendéso‘hen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund ti jepet mundgsia ti riparojé dhe ti
permirésej§ materialet dheartikujt q8 jand refuzudr, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jan& riparuar. C ;

Neni22 . Inspektimi dhe testimi P |

22.1 'Auterit_eti Kont;_'aktués do t& eméroj “Menaxherinie Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do te Jjet# pérgjegjss
. pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté térs kohés, duke filluar & nga dita e pard e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eéshté t& koﬁtro[lbjo‘é cilésiné e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord, ! : o

22.3 Kontraktuesi do & sigﬁrojé qé komponentst dhe materialet fe dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
- autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund ti hasé né k&td aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragess
ndonj& arsye pér voness n& pérmbushjen e detyrave. o :

- 22,4 Autoriteti kontraktues d:Q t& ket& t¢ drejts, ose r_:géjl veté ose agjentit e tij, ge 1§ inspektojé, kontrollojs, mase
* dhe testojé komponentit, materialet, dhe mjeshtéring,idhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

6



prodhimit & ¢farédo artikullj q€ pérgatitet, fabrikohet ése prodhohet pér ofrimin e sipas kontraté‘s, n& ményré g8
t€ pércakiojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kerkuar. Kjo do t& bhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ne vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontratg. : 4

22.5 Nése komponentét dhe 'materialet i kané kalyar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojs certifikimin e procedurés lidhur me kste. '

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktues] nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tjj ndaj tjetrit brenda 15 ditsve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojné q8 kéto teste t& pérsériten né ta njéjtat kushte dhe rrethana, ose
- nése ndonjéra pals kérkon, nga njg ekspert qe zgjidhet'me p8lqimin e pérbashkst. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 4 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesd te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng p¥rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
d#shmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

]

Neni 23 Paralajmérim i hershém i

23.1 Kontraktuesi pa humbuf koh# do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin ¢ pungve. '
'23.2 Nése Menaxheri i Projéktit.vé_ren ekzistimin e d_fsa gabimeve apo l&éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjshers dhe do t't konsideroj pasojat.

© 23.3Nése palét ne kontrate \f-flerésojné se ndérrimet-s@bstanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin. kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
- sipas Ligjit te Prokurimin Publik. i :

PAGESAT | o

Neni 24 ~ Pagesa

24.1 Pagesat do t& bghen n& Euro; :

i

24.2 Pagesat do t& rregullohen; pér zbritje pér pagesat parziidhénie.dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nétse Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé# me vonest, Kontrakiuesit do ti.paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t¢ llogaritet nga data n# t& cilén pagesa duhet & ishte bérs. deri né datén kur pagesa sht& béré me voness, ¢

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,
H - i

243 Aftikujt e Punéve .pér} € cilat nuk éshts dhén‘:é normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga riormat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

' 24.4 Pagesat-qe- duhet te béhen sipas faturés se _‘lé'shul:hr nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogariné bankare ts
dhéng n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesis pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

“Neni2s Paramasa dhe Parallogaria

' 25.1 ‘Paramasa dhe - parallogaria duhet & pé&rmbajnié pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e

‘komisionéve qe duhet t3 kryhet nga ana e Kontraktugsit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret.pér t& llogaritur

- ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pét sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
.~ Parallogarisé pér ¢do artikull, - . Y

25.2 N& rast t§ kontratés paijshal]é, Pérshkrimi i Akti{vitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryeta nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té t cilave Kontraktuesi do t& phguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen € Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e
Aktivitetit. S ! :
Neni 26 Pérapagin:ii :
- -26.1 Autoriteti Kontraktues d(i t& bijé pagesé paradhénic :;"Kont.rak,tuesit (& shumave t& pércaktuara ng KVK nga datz e
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi t; nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formg
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ¢ sasi dhe valut&'ts barabarts me parapagim. Garancia do t& ﬁbetet né fugi deri
sa 1€ béhet pagesa e pare, por:shuma e garancis¢ duhet t&: reduktohet n& menyre progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. ¢

26.2 K(}ntraktu&:si do t& pérdorin parapagimin vetém pér téf:paguar Pajigjet, materialet dhe shpenzimet e tiera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérdorur né kdtd ménvre me
furnizim t& kopjeve té& fatarave pse dokumenteve £ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit, :

"26.3 Parapagim do t& paguhet?duke zbritur shuma proporéjonaie nga pagesat pérndryshe pér shkak t& _Kontrakl'ucsit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t¢ Punéve né bazs t pagesés. :

Neni27 - Mbajtja egParasé

271 Shum.a, e specifikuar né KVK, do t& ndalet ngaj' ¢do pages# e Kontraktuesit deri n pérfundim ¢ tére t8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ lshimit te deklaratés s&
llogarise pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29. . : '

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i'dorézo_jé Menaxherit t& pfojektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfundudra me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

~28.2 Menaxheri i Projektit db ta. kontrollojé punéh e k}yer t& kontraktuesit pér & vértetuar cildsing e punés dhe
vérieton shumen q& duhet t'iipaguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punss s& kryer cjo t& péroaktohet nga Men"faxheri i Projektit.
28.4 Vlera e puns s& pérfunduar pérfshin: _‘

a) Né rastin ¢ Kontratss s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punés né¢ Paramasé dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose g
'b) N& rast t¢ kontratss paushalls, vlera ¢ pungs sé ekzekutuar do t& pérb&] vlerdn e aktiviteteve t&
- pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit. = : ‘

¢

28.5 Vlera e umés 58 pé‘r’funﬁuar pérfshin vlerésimin ejndryshimeve dhe shkaqeve pér kompens;im.

Neni 29 Llogaritjai‘pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von& se 90 dité pas léshimit té certifikatés psrfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheti i Projektit nj& draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetsse qé tregojné
- né& detaje vlerén e punés s& bére ng pérputhje me Kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi. konsideron se: duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pirgatis
~ deklaratén e Hogarisé pérfundimtare. = = . : ) '
'29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gjiths.informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: 3 '

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
" té cilat i takojné A{.:toritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Attoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti,

'29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe ‘paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi

- duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& plots dhe, pérfundimtar t&

punés s realiznar sipas kontratgs dhe menjéheré do t& dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit. : - S :



Neni 30 Shkaqet_pi:ér kom pensim

30.1 Shkaqe pér kompensimfkonsiderohen ngjarjet si m; vijim:

(a) Qut;riteti Kontraktues nuk lejon qasje ne njéfpjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
VK. : S ‘

(b) M.ena?(hgri i Proje@tit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&t, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t§ kontraktuara ng afatin e
caktuar si n& kontratg, :

(c) Mena_xheri i Projektit urdhéron kontraktuesin.gé t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. 5

(d) Kontraktuesit tjeré; autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones¢ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin, :

(e) Parapagimi vonohet. ' : ‘

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés. i ;

() _Kon_traktuesi has n§ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané per shkak t¢ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njié ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratgs do t¢ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJE(?JES[A MBI DEFEKTET
Neni 31 . Parimet e bérgiithshme :

. 31.1 Verifikimi i punéve§ nga Autoriteti Kontraktﬁes me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bahet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 - Testet pér}pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& praréohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi ;duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cildn vertfikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojng. o ' :

32.2 Punit te cilat nuk plotés}ojn& kushtet e kontraté_s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dke rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparoheri, sipas kérkesds sé Autorifetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
- 1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdfigr t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 ' Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren p:Ers_ipér nga Autoriteti konfraktues kur t& keng kaluar ng ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuat, ose konsiderohet te jete’léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& _éplikojé, duke njoftuar &utoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
‘pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas' mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
- 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

--.a) t'iléshojé kontraktiesit certifikatén e pranim)':’t t¢ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
' duke théng, nése kjo shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar punét ni§ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t
. pérkohshém; ose | o :
by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&ns arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér:'ta teshuar certifikatén. -

_ 333 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t§ pérkohshém ose t& refuzojé

- furnizimet brenda njg periudhe prej 30 dit¥sh, ai do t& konsiderohet se ka Igshuar certifikatén né ditén e fundit t&
_asaj periudhe. ‘ g ‘ oo : :

33.4 Pas pranimit t& pé‘rkoh;_shé'm & punéve, Kontrak_ftu'esi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk ké&rkohen' m& pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés, Af giithashtu do t& heqé
. ndonjé mbeturing apo péngest dhe do t& b&je ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen n&
- kontratg, - S : 5 :



Neni 34 ~ Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jetéfpérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punive t&

.cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit' ose materialeve te démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
- b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gj_élté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pé‘nnirfésojé defektin ose d&émin sa mé shpejt t& jets e mundur.
Periudha mbi pérgjegji—:‘sine"fe defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi dshté béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim i
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesd t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim, : : ' '

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues 0se

menaxheri i projektit do ta njoﬁojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njs

~ dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autotiteti kontraktues mund t;

a) t& kryejé vets pune, ose t&€ pundsojé dike tjetsr pér kryerfen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te

+ Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbrifet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose :

b) t& ndérpress kontratén. :

34.4 NE raste urgjen'te, kur ;‘ikonf:raktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &sht§ arritur. nuk 8shtd né
gjendje q¢€ t& marr¥ masat e hevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

_ né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g& t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrs. | ,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parasl;lihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds s& pérgjegissisé se defekteve nuk ésht€¢ e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e

Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& n& datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 ' Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nje periudhé, pas skadimit t&
 perfudhés s& fundit, dhe atéhers kur ts jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj& Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfuddimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
“datén n& té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré ¢ tille q¢ autoriteti
kontraktues (& jeté i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
- brenda 30 ditésh nga skadinii i periudhés s& garancisé ose menjshers pasi riparimet eventuale. q& jang kérkuar
- sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar n& ményré t& tillé q 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& fet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
. ‘e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete’dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek

- Kontraktuesi. . - : , ;

353 Pa marrg. parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfindimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&

mbeten t& detyruar pér plotésimin e ‘obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimii t& certifikatss
- pérfundimtare t¢ pranimit 'dhe t& cilat kan¢ mbefur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligiméve t& tilla do t& pércaktohen duke iu ref¢mar dispozitave
& Kontratgs. o : o :

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

 Neni36 . - ‘Shkelja e kontratés o |
- 36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& s'hlyejéf:ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.:

. 36.2 N& rastet kur ndodh njéfshkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket t drejté pér kéto konﬁpensime:
" a) démét;-dhe/c)se : :
b) Adérprerjen e kontratés.
: _-"36.3 Pérveg masave té& sipérpfénnendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

T
' »
!



E . NE kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

a) déme t& pérgjith'sh:ﬁe; ose
b) déme t& likuidueshme.

364 Mbulimi i démeve,. pagesat apo shpenzimet g ré,_ZuItojné nga zbatimi i masave t& parapara ng kété nen do
te zb:atohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria : : ' '

Neni 37 Shképutjale kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues jose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés. E !

37.2 Shkelja _themelore e koritratés do t& pérfshijng, por nuk do ts kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit. t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t8 justifikuar te ndérpresé apo pezullojg
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shums se 15 djts pune; ose marréveshjét e arritura mbi
pagesat p&r shkak t€ kontraktuesit p&r kosto t& vonesés; _

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetsr nga rindértimi ose

 shkrirja; ‘ o :

d. Pagesa e vértetuar iga Menaxheri i Projektit,;nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh
nga data e certifikat®s sé Menaxherit t& Projektit; f

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjifni I defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditsve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né& pérmbushjen ¢ kontratss pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet. :

37.3 Kur pala tjetér'kontrakfuese ben shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato te parapara"'me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlerésojs nise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palss s& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhée kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa me parq5 q¢ &sht¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
Vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkoje nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punds dhe ta léng
_até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet ts paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata sh:képutet, Kontraktuesi do te ndérpres punén menjéhers, do t& sigufoj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brénda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis & njoftimit. “
Neni38 - Forca madhore ' .
38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ne grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
-eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
. kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit té paléve kontraktuese.

'38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércaktén Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen ¢ obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontraté, pundmarrési sa m& shpejté qé
‘&shté e mundur dubet t'i sigurojé punsdhéndsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

G

i . Obligimet dhe prgjegjésité e kontrakmésit do 1§ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise
- -objektive s& pérmbushjes sé tyre, P
li. . Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét.e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
‘iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcéin Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashkipunim e Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojié t& gjitha
punét e p&rfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. . Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga: Kontraktuesi t& detyrimeve t¢ kontratés’ mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudh& pér aq sa ka zgjatut periudha e pezullimit. :
V- . NE&qoftd se kontraktuesi pér nj kohé t& gjaté &sht b&ré i pa afté, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obliginiet dhe pérgjegjdsité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

11



Neni 39 - Pa'gesa' pa§ shképutjes sé kontratésﬂ;

39.} Nése kontr-ata-nc%érpritét pér shkak t& shkeljes nﬁatéria]e t& kontratés nga ana e kontraktliesit, Menaxheri
Prq;el\:tues do t& perplloﬁ shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i

Neni 40 - Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punst e Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen (& jen$ prong e Autoritetit Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit. o S

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofie se pamundésohet pérmbushja ¢ kontraiés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetsr jashts
“ kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& sigiroj vend punimin:dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht& e mundur pas pranimit t& ktij
-vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat
gshté arritur marrgveshje. ' :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve :

42.1 Palét do ti bEjnt & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményrs migésore t& gjitha mosmarréveshjet g
- mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
‘shkrim pér pozitén e tyre nd mosimarréveshje dhe pér ndonj zgjidhje qé ata konsiderojné se &shie e mundshme.

Nése cilado Palg e sheh t¢ dobishme, palst do t& takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
“do t& i pérgjigjet kirkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet p&r
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi § procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
- miggsore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t¢
jend t& lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procédurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e l[ajméruar
Hetrén. : | 3

- 42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& psrpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t8 drejts s vazhdojé né fazén e ardhshme ts procedurds
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes. ' ‘ ;

Nemi43 - Zgjidhja ef'mosmarriéveshjé\{e me proceduré gjyqésore .
'43.1 Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhje brenda 30 E;iitésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
*. mosmarrgveshjes, secila pald mund t¢ kérkojs: % - :

7

a) ose vendim nga gjyéi; :
b) lurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

*43.2 Para nénshkrimit te k'or{tr_atés palét duhet te vendésin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
- apo arbitrimi, . - ‘ P R S :

S



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratds: 6-}:13;25-8426-5-2-1/C578

KV_K né.vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné ,KPK Sa hert q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK. ' _ ; '

VOjes, 1 shenimet Kirsive 1é: permendura per nenel

Kushtet e  Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK ]
Kontratés ' o : ‘
Pérshkrimi i nenit :Neni, Nr. y
Ligii i zbatueshém 21 _ ngje‘t. e Ko?ovés q¢ jané n& fugi do t& zbatohen pér t3 gjitha
dhe gjuha | ; _ ¢éshtjet Q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
: Juridiksioni do & jet$ gjykata pérkatése né Prishting. -
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
. . ] R . 3 e - = M T P - o i 5
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 _ Shuma e sggur:se s ekz&l\l.l‘tlmli esh‘t.e .1 Q/ﬁ e _‘v[ercs ¢
_ : pérgjithshme 1¢ kontratés, né kohésgjatje prej 2 muajsh
nga data e nénshkrimit 1é kontratés.
Péreicsicsia dhe | 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté: :
Simﬁin:;]i -l (a) - Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
{b) - humbje ose démtim i Pajisjeve Sipas’ /
7 néfugz] :
(c) ;humbje ose d¥mtim i prongs (pérve¢ Punéve,
- Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
.+ Kontratén Sipas legjislaciontt né'fugi:
{d)  :démtim personal ose vdekje:
' ve  t&  Kontraktuesit: Sipas
, gi: ;
(i) te personave ¢ ters: Sipas legislacion ne
WJugi; ’
_ Programi R :12'1, Kontraktues_i do ta- dorézoj pér aprovim Programin pér Punst
. brenda 5 - ditSve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
- '512"' - | Periudha pét. Programin e azhurnuar gshts [shéno mun
-} Fillimi i punéve a7 ; :
:o Punimet fillojng me datén ¢ urdhéresés se Letres per fillimin ¢
- punimeve m§ formé elektronike, me e-mail zyrtar apo n& formé
o fizike nga Nfenaxhei‘i i Kontratés, | eméruar me vendim te ZKA-
L se; |
Data e fillimit do 18 jets sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates,
T pas nénshkrimit t& Kkontratés, n& rast se kushtet klimatike
vlerésohen té pérshtatshme pér puné. :
:17.2 . ' ;
; Data e pérfundimit e t§ gjitha Punéve do t& jetd .
Mbrenda ];%muajif kur Projekt Menaxheri kérkon té realizoj
kontraten afati pér fillim apo pérfundim éshié 21 dité pune!




-Pranimin [ puneve , béhet nga komisioni né perbei‘je te ploté
prefire  (3) apo (5) anétaresh 1¢ eméruar me vendim te caktuar

. me Ligfin - Rregulloret né F fugi.

‘Démet e likniduara

19.1

Démet & llkulduara pér t& gjitha Punét qe nuk Jane realizuar |

konform planit dinamik, dhe te vértetuara me regjistrin e punéve
ne vend pun{shte Jjan& 0.05% par dite.

-Shuma totale e t& metave 1 likniduara nuk mund t& tejkalojé
10% te shumes s&€ péreaktuar né kontraté;

-Kontraktues:i do te konsiderohet ligjerisht pergjegjes per cdo
vonese publike ne realizimin perfundimtar te punimeve;

Kontraktues: nuk- duhet te beje asnje vonese né realizimin e
punimeve EO duhet ti permbahet punimeve sipas dosjes te
tenderit dhe: planit t¢ Menaxhimit te Kontrates j detajuar per
realizimin perfundmtar te punimeve.

Regjistri i punds

[Sﬁew?qu;ﬁgi;'v_e's’éﬁjé;régjfs’kéﬁé-i;p'wié's-ﬁﬂk"@shréfﬁéwy‘z':é:]

Inspektimi - . dhe
testimi

Menaxheri i Kontrates/prOJektlt nga AK-SkenderaJ rezervon té
drejtén ligjore q& ne ¢do kohé ti beje verifikimin e cildsiss s&
matermht/punéve né vend punishte drejtpérdrejts.

Menaxhen i Kontrates/ Pro_]ei\tlt gjaté pranimit te perkohshem
nése konstato_me se ka defekte do t¢ lajmérohet menjshers
Kontraktuesin, q& t& b&jé korrigjimin e defekteve t& tilla, deri
te pranimi ‘i pérgjithshém — pranim dorézimit 1 objektit,
Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin e defekteve ¢ béné ng
kuadér t shpenmmeve té tij.

70.5 Pasi té jets nénshkruar kontrata nga t& dy palgt, Zyrtari
pérgjegiés i Prokurimit do ta mformOJe Zyrtarin  Kryesor
Admmlstratw (ZKA). Zyrtarl Pérejegjgs 1 Prokurimit ng
bashkepumm me Njésing e Kérkesgs do t'i propozojé ZKA-sé
njé Mena\her t& Kontratds pérgjegjds psr mena‘chlrnm e

‘kontratés specifike dhe nje mbikgyres t& drejtperdrejte t¥

menaxherit & kontratds nése aplikohet, t& cildt do t& kend
pera;ea]ésné si n& paragrafet 70.23-25, ZKA me vendim do ta

| emérojé  Menaxherin e Kontratés dhe mblkéqyresm e

dreﬁepérdre_]té t& menaxherit t& kontratés.

70.11 P]am :pér menaxhimin e Kontratés do t& pérgatitet para
fillimit t& zbat1m1t t¢ kontratés dhe me pajtimin e paléve t&
kontratés jo'mé& vong se pesé (5) dits pune pas nenshl\rlmlt té

" kontratés. Paiet e kontratés, pérkatésisht Menaxheri § Kontratss

nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés . nga ana
RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK — Versioni i
konsoliduar 146 e OF duhet t& pajtohen pér afatet dhe obligimet
e percaktuara né planin pér menaxhimin e kontratés ng pajtim
me kushtet ¢ kontratgs, dokumentohet me nénshkrimin e palve,
si dhe aprovrmm e.paléve né platformén e e-prokurimit.

| Parapagimi

Shuma g Par:apaglmlt 8shts; N/A

Mbajtja e Parass

Shkagqet pér
| kompensim

Data ¢ posedtmlt té vend punimit do & jetd sipas p!amt dinamik,
pas n&nshknm!t t& kontratés.

)



Pérgjegjésia  mbi | 34.5

Defektet

.

Periudha garantuese e defekteve do t8 jets 24 muaj,

Kontraktuesf shté i obliguar q& sipas kerkeses se Autoritetit
Kontraktues; t& b&jng permisimin — intervenimin pér gjate kohds
se periudhés:se garantimit. ' :

Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorézojs
sigurimin ¢ ekzekutimit né¢ vieré 10% s kontratés se
pérgjithshme, ku ky garancion do te Jet& pjesé pérbérése e kissaj
kontratés, né kohézgjatje prej 24 muajve, pas pranim dor&zimit
perfundimitar t& punéve. -

Ky garancién i ekezckutimit duhet te jeté nga nj¢ Kompani
Sigurimesh t¢ licensuar ng Republikén e Kosovés.

Sigurimi | ekzekutimit per garantimin e punéve — objektit ts
pérfunduara; duhet t¢ sillet n& Autoritetin Kontraktues me
pagesén e fundit. '

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané

& kontratés pérfunduar, ; q& pérfagéson koston shtesé te Autoritetit
: Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, &shts [shéne
: pergingjen]. '

oy , 42.2 e N , N i -

Zgjidhja miqésore e Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes 1& dy paléve

mosmarréveshjeve :

Zgjidhia e |43

mosmarréveshjeve

‘me proceduré

| gjyqésore

(V%)



VEREJTJE:
Matericiet e propozuora né poramass fané piké referimi pér karckiersikat e materigieve & duhet 18 pérdoren andao] té giitha ato
mund & zévendésohen me materiale 16 prodhugsve fieré ma karakteristika 18 nigita cse mé 18 mire aé dunet déshmuar me certifikatat
apo atestet e ofruare nga prodghuesit respektiv por cdoher te eprovuars ngc Organi Mbikqyres respektivisht dreftoric pérkatése.

NE TE GJITHA POACIONET PERFSHIHET FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI L ATL POZICIONI, TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE
PERFSHIMET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI, VENDOSJA £ SKELERISE S5 NEVOJSHME DERI NE PERFUNDIM TE POZICIONEVE NE LARTES,
RREZIKSHMERINA E PUNETOREVE NE LARTES| ESHTE OBLIGIM | KOMPANISE PUNEKRYESE.

NJESIA SASIA CMIMI/NIEST {SHUMA
1 Pérshkrimi | punéve
. Czten-nimi L dheut te kategaerise il dhe IV ghe vendosia perne m3 9.0 5006 46.50 €
’ piesan pas fribungve l T -
1.2 _;Funizimi dhe vendosia e dheut pér piesen nén oung m3 33.00 1000 € 300.00 €
1.2 [Nivizmi dhe ngjeshic e nenoazés m?2 18.40 3.00€ 55.80 €
Fumizmi dhe vendasio.e zhaverit 3-43mm.me freshesii=40cm.me
3 rivelizm dhe ngjeshie m32 7.44 1500 € 11160 €

Furnizmi dhe vendosic & zhavarit 0-31.5mm me frashesi t=10cm me
14 nivelizim che ngjeshje m3 6.34 1500 € 95.10€
Fumizimi che punimi | giitha struktures me Slloke argjilore
giysemgiter me trashesi =12 cm me ‘e giitho elementat percjgiiose
silag per muratim si dne te planifikohet hogje para dhe prapc
obiektlt ne vendet e plaifikucra. Ne pozicion parfshinet edne lyerja
15 le brenashme e objektit me te gjitne fazat dhe elementet derine m2 43.00 2580¢€ 1.075.00€
fincle fasade Imm. Ne pozicion perfsnihat cdo elemente perberes
i pozicionet deri ne dorezim final.

Furnizmi che vendasia e betonit te armuar per bozen dhe shiyiar
1.6 &4 goshe te objektit me rarke C-25/30 ku perfshihet kalupimi m3 Bas 0000e 84400 €
dhe armature ' '

Furnizmi che vendosia e betonit te armugre ne ribung 1o objeltit
1.7 [te markes C-25/30 ku perfshinet adhe katupimi dhe armatura m3 37.00 0000 € 3,700,000 €

Fumizmi dhe mveshja me pllake gur me trashesi 5 cm ne piesan e

perparme st dekorim si dhe atike m2 20.28 300 608.34 €

Furnizimi dihe montimi 1 Sendwich ponelit per kulm me qksesgr
percielies ku frashesia e panelit duhet te jeté =50mm. Materiali ne
pjesen e jashtme duhet te jete lamarine e valezuar me trashes
t=0.5mm dhe ne giesen e brendshme duhet te jste lamarine me
trashesi 1=0.5mm me mbushie poliuretan. Glerisa e pangleve duhet
te jete 100cm dhe tnsfimantat tormia mbrots eesTal) r-ihm‘n.-.-c'ﬁn‘

duhet te Jend sipas normove EN, Ne kate pozicion perfshihen te
giitha elemetet tiara perciellese si bulona dhe goma speciale ge
5 nuk kerodohenomaring ne lugie dhe ne kulmare dhe pjesa te m2 1352 2000 € 278.40 €
tiera te imte deri ne finclizim ta tersishem te pozicionit. Ne poricion
perfshihen edhe vendosia e trajeve nga drur 12xi 2em ne distance
80cm njeri nga tjeteri si dhe vandosic e listelave dhe
kontralistelave si dhe cde element teter deri ne finglizim total 1e
pozicionit.




Furnizmi dhe vendosja @ TV's me kapaciet:

“ Pérmasat: 98" {inch)

* Rezolucioni: 4K Ultra HD (3840 x 2140}

* Tv pér ambiente te iashime 4K
HDR. HDRI1O+, HLG

" Netflix, YouTube, Amazan Prime, ApplaTv+

~ AIPQ Processer 3.0 [Guad-core)

* 3« HDMI 2.1, USB, Optical

* Wi-Ff

= Zéni: 30W, Dolby Audio

copé

1.00

999,30 €

999.30¢

22

Mbajtés lévizés pérTv

* Kéndi vertikel; +3 - 15°

* Kéndl horizontal: +/- 90°

" Pasha maksimale: 70 kg

* Vesar: 100x100 200x200-400x400 mm

ADO mibajtes Heter opsional vetem to kete aftesi mbajtese te Tv's

copé

100.00 €

100.00 ¢

Sistern zerimi {soundbar]
* Fugia: 400w

hurrrikanoleverSich
* Bluetooth v5.0

"1 x HDMI, 1 x USB x Optical
| konektuesham me TV

copé

50000 €

500.00€

31

Mveshejc e verandés me profile druri 8x2.5 cm, rezistent ndg)
ndikimeve atmosferike st ghe vendesja e fyre ne ule te fibunave
sipas projektit

101.00

10.00 €

1.010.00 €

Az

Porosia dhe montimi ] kucdrit te kygjes shpermdaress {KKSH)
epunuar nga lomaring dy her & dekomprimuar. RAL 7032, me
dimensione 12004262x900 mm{GUxThxl), me shkalle te izolimit IP 45
permba, si dhie betonimi | bazamentit e KKSH.

Tri siguresa thik te fip NVO 50/43A

Nje shkarkues te mbitensionit 8+C

Siguresat giysmaoutometike 16A, te kiases C. Prodhues Gawiss,
Legronde cpo | ngiashem

Fici 40/0.03A ngc prodhuesit LEGRAND, TICIND dhe GEWIS
Furnizimi dhe montimi 1 releut fotovoltaik pri komandimin e
ndrigimit te rugeve

Si dhe cdo Material fleter lidheas

copd

.00

40000 €

400.00€

3.3

Hapia e kanaleve per shtrijen e kabllove ma thellesi 80cm. Kabilot
mbrohen ne perputhshmeri me normat teknikat (shiruro e reres se
imet per mbrojtje. mbulimi | kabllove me mbrojtes GAL, si dhe
vandosja e shiritith sinjclizues)

kabell PP-Y3x2.5mm?2

Kabell PPOC-A 4x1édmm?2

25.00

2000¢€

500.00¢

Oy T N T ST e U T PR ORI

3.4

Fumizieni dhe vedosjc e prizove dhe vendeve per kycia te TV's dhe
giith sistemit ne energff elekirike ne 2 prize 4 kokshe ne lartesi Tm
mbi baze.

copé

2.00

i0.00€

20.00€

3.5

Furnizimi dhe vendosio e nje dere metalike me dim 210x90 cm me
ngjyre antracid duke perdorur paraprakisht ngiyre mbrojtese ndaj
komozionit, ne piesen cnesore & objektit e paisur ma 3 dryna
bilokues te deres per mbrojtie nga demtimi | objektit apo viedhjes
se elementeve ne te.

copé

1.00

20000¢€

200.00 €

3.4

Furnizimi che vendosja e nje dere metclke reshagitse me dim. 268x
140 cm me ngjyre anfracid duke perdorur poraprakisht ngiyre
mbrojtese ndaj korozionit, per mergjtien = TV-s ne gjesen ballore e
objektt e paisur me 3 dryne blickues ‘e deres per mbrajtie naa
demtimi | cbjektit opo viedh]es se elementeve ne te.

26707 €

R67.07 €

ﬂ;ll'

11,111.11 €




Numri i Prokurimit: 643-25-8426-5-2-7 — Titulli: 048 - Ndértimi i Zonave rekreative né

Skenderaj, parku ldriz Rreci

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

SPECIFIKIMET TEKNIKE — KINO NE NATYRE

Pozicioni 1.1 — Gérmimi i dheut té kategorisé III dhe I'V dhe vendosja pas
tribunave

Pérshkrimi i pungs: T& kryhet gérmimi i dheut t& kategorisé [II-1V sipas
kushteve t& terrenit. Materiali i gérmuar vendoset ng pjesén pas tribunave.
Materiali: Dheu ekzistues i kategorisg III-IV.

Metoda e punés: Pérdorim i ekskavatoréve dhe transport me kamiong; shtrirja
dhe nivelimi sipas projektit.

Kontrolli i cilésisé: T€ arrihen thellgsité dhe sheshrimi i kérkuar: sipérfaqja té
Jeté e pastér nga mbetje organike.

Njésia e matjes: m’

Pozicioni 1.2 — Furnizimi dhe vendosja e dheut pér pjesén nén tribuna

Pérshkrimi i punés: Puna pérfshin transportin dhe vendosjen e dheut t&
pérshtatsh&ém pér mbushje nén tribunat.

Materiali: Dheu i seleksionuar, pa guré t& médhenj dhe mbetje organike.
Metoda e punés: Shtrimi n& shtresa <25 cm me kompaktim t& ¢do shtrese.
Kontrolli i cilésisé: Kompaktésia min.90% Proctor Standard.

Njésia e matjes: m?

Pozicioni 1.2 — Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés

Pérshkrimi i punés: Shtrimi, nivelizimi dhe ngjeshja e n&nbazés pérpara
shtrimit t& shtresave té tjera.

Materiali: Nénbaza ¢ mbushur me dhe apo zhavorr.

Metoda e punés: Pérdorim i buldozerit dhe kompaktoréve vibrues.
Kontrolli i cilésisé: Trashésia dhe rrafshésia sipas projektit.

Njésia e matjes: m?

Pozicioni 1.3 — Furnizimi dhe vendosja e zhavorrit 0-63 mm, t=40 cm
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Numiri | Prokurimit: 643-25-8426-5-2-1 — Titulli: 048 - Ndértimi | zonave rekreative né

Skenderaj, parku idriz Rreci

Pérshkrimi i punés: Shtrimi i shtresés s& zhavorrit 0-63 mm me trashési 40
cm, me nivelizim dhe ngjeshje.

Materiali: Zhavorr granulometrik 0—63 mm, i pastér.

Metoda e punés: Shtrimi né shtresa 20 cm me kompaktim mekanik.
Kontrolli i cilésisé: Kompaktésia >95% Proctor Standard.

Njésia e matjes: m?

Pozicioni 1.4 — Furnizimi dhe vendosja e zhavorrit 0~31.5 mm, t=10 cm

»

Pérshkrimi i punés: Shtrimi i shiresés s& zhavorrit 0~31.5 mm me trash&si 10
cm, me nivelizim dhe ngjeshje.

Materiali: Zhavorr granulometrik 0-31.5 mm.

Metoda e punés: Shtrimi ng njé shtrese t& vetme, ngjeshje me kompaktor
vibruese.

Kontrolli i cilésisé: Trashésia, rrafshésia dhe dendésia t& jené sipas projektit.
Njésia e matjes: m?

Pozicioni 1.5 — Struktura me blioka argjilore, muratim dhe lyerje finale

Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe punimi i muraturés me blloka argjilore
t=12 cm pér gjith€ strukturén, me llaq pér muratim, hapje t& parapara, si dhe
lyerje t& brendshme dhe fasadg finale 1 deri 1.5 mm. Pérfshihen & gjitha
elementet deri né dorézim final.

Materiali: Blioge argjilore t=12 cm, llaq p&r muraturé, material pér lyerje dhe
fasadim.

Metoda e punés: Muraturg sipas projektit, aplikim i lyerjeve né disa shtresa
deri né finalizim.

Kontrolli i cilésisé: Vendosja dhe lidhja € muraturss, rrafshésia, cilésia e
lverjes dhe fasadés finale.

Njésia e matjes: m*/ komplet

Pozicioni 1.6 — Betoni i armuar pér bazé dhe shtylla qoshe (C-25/30)

Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe vendosja e betonit C-25/30 pér bazén dhe 4
shtylla qoshe, duke pérfshiré kallépimin dhe armaturén.

Materiali: Beton C-25/30, hekur pé&r armaturg B500.

Metoda e punés: Pérzierje, vendosje né kallépe dhe vibrim me vibrator.
Kontrolli i cilésis&: Certifikaté betoni, pérputhje me projektin, dendési dhe
pozicion i armaturgs,

Njésia e matjes: m*

Pozicioni 1.7 — Betoni i armuar né tribuna (C-25/30)
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Numri i Prokurimit: 643-25-8426-5-2-1 — Titulli: 048 - Ndértimi | zonave rekreative né

Skenderaj, parku ldriz Rreci

Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe vendosja e betonit C-25/30 pér tribunat
me Kallépim dhe armaturé.

Materiali: Beton C-25/30, hekur pér armaturd B500.

Metoda e punés: Kaligpim, montim armature, vendosje betoni me vibrim.
Kontrolli i cilésisé: Cilésia e betonit dhe pérputhshméria me dimensionet e
projektit.

Njésia e matjes: m?

3

Pozicioni 1.8 — Veshja me pllaké guri t=5 cm né pjesén e pérparme dhe

atike

Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe veshja dekorative me pllaka guri natyror 5
cm né€ fasadén e pérparme dhe atike.

Materiali: Gurg natyral t& pérpunuar t=5 cm.

Metoda e punés: Vendosje me ngjités special ose Ilag, sipas projektit.
Kontrolli i cilésis¢: Cilésia e sipérfages, trashésia uniforme, rreshtimi i guréve.
Njésia e matjes: m?

Pozicioni 2 — Sandwich panel pér kulm (t=50 mm)

Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe montimi i paneleve “sandwich” pér kulm
me trashési 50 mm, llamariné e valézuar 0.5 mm jashté dhe brenda, me
mbushje poliuretani. Pérfshihet edhe montimi i tragve prej druri 12x12 cm,
listelave, kundérlistelave, bulonave, gomave speciale dhe llamarinave t& kulmit
deri né& pérfundim total.

Materiali: Panelet sandwich, tra druri 12x12 cm, aksesoré metaliké.

Metoda e punés: Montim sipas normave EN, me izolim termik.

Kontrolli i cilésisé: Pérputhshméri me projektin dhe normat EN.

Njésia e matjes: m?

Pozicioni 2.1 — Televizor 987 pér ambiente t& Jjashtme

Specifikime:
o Pé&rmasat: 98" (inch)
Rezolucioni: 4K Ultra HD (3840x2160)
HDR: HDR10+, HLG
Sistemi smart: Netflix, YouTube, Amazon Prime
Procesor: AIPQ 3.0 (Quad-core)
Lidhjet: 3x HDMI 2.1, USB, Optical, Wi-Fi
o Audio: 30W Dolby Audio
Metoda e punés: Montim dhe testim funksional.
Njésia e matjes: copé

0O ¢ ¢ ¢ 0
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Numri i Prokurimit; 643-25-8426-5-2-1 — Tituili: 048 - Nd&riimi i zonave rekreative né
Skenderaj, parku Idriz Rreci

Pozicioni 2.2 — Mbajtés lévizés pér TV

+ Specifikime:
o Kéndi vertikal: +3°— 15°
o Kéndi horizontal; £90°
o Pesha maksimale: 70 kg
o VESA: 100x100 — 400x400 mm
* Metoda e punés: Montim né mur/pllafon - konstruksion me bulona t&
pérshtatshme.
» Njésia e matjes: copé

Pozicioni 3 - Sistem zéri (Soundbar 3.1ch)

+ Specifikime:

o Fugia: 400W

o Kanale: 5.1

o Lidhje: Bluetooth 5.0, HDMI, USB, Optical

o I'konektueshém me TV
+ Metoda ¢ punés: Montim, konfigurim dhe testim audio.
« Njésia e matjes: komplet

Pozicioni 3.1 — Mbéshtjelija e verandés me profile druri 8x2.5 cm

¢ Pé€rshkrimi i punés: Furnizimi dhe montimi i profileve druri 8x2.5 cm pér
verandén dhe uléset e tribunave.

» Materiali: Dru i trajtuar kundér lagéshtisé dhe démtimit atmosferik.

* Metoda e punés: Montim sipas projektit.

+ Njésia e matjes: m*/ komplet

Pozicioni 3.2 — Kuadri i ky¢jes shpérndarés (KKSH)

» Specifikime:
o Material: llamaring e dekompresuar, RAL 7032
o Dimensione: 1200x262x900 mm
o lzolim:IP 65
o Pérfshin: siguresa thik tip NVO 50/63A, shkarkues mbitensioni B+C,
siguresa 16A C, FID 40/0.03A, rele fotovoltaik
* Metoda e punés: Montim elektrik sipas standardeve.
» Njésia e matjes: komplet

Pozicioni 3.3 — Hapja e kanaleve pér kabllo
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Skenderaj, parku Idriz Rreci

o Pérshkrimi i punés: Hapja e kanaleve 80 cm pér shtrirjen e kabllove, mbrojtja
me réré t& imét, mbrojtés GAL dhe shirit sinjalizues.

» Materiali: Kabllo PP-Y 3x2.5 mm?, kabllo PP00-A 4x16 mm?, gyp PE i 70
mm me litar térhegés.

* Metoda e punés: Hapje kanalesh, vendosje kabllosh sipas normave teknike.

Pozicioni 3.4 — Priza dhe vende kycjeje

* Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe vendosja e 2 prizave 6-kokéshe pér TV dhe
sistemin elektrik, n& lartési 1 m mbi bazé.

» Materiali: Priza cilésore IP 44/535.

+ Metoda e punés: Montim dhe lidhje n& rrjetin elektrik.

» Njésia e matjes: copé

Pozicioni 3.5 — Deré metalike 210x9¢ cm

+ Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe vendosja e derés metalike 210x90 cm,
ngjyré antracit, me trajtim kundér korrozionit dhe 3 dryna bllokues.

* Materiali: Profil metalik, llamaring e lyer me boj& mbrojtése.

» Metoda e punés: Montim mekanik sipas projektit.

e Njésia ¢ matjes: copé

Pozicioni 3.6 — Deré metalike rréshqitése apo me hapje horizontale
268x140 cm

* Pérshkrimi i punés: Furnizimi dhe vendosja ¢ derés rréshqitése apo me hapje
horizontale prej metali me dim. 268x140 cm pé&r mbrojtjen e TV-s, ngjyré
antracit, me trajtim kundér korrozionit dhe 3 dryna bilokues.

* Materiali: Profil metalik, llamaring& e mbrojtur.

» Metoda e pun&s: Montim mekanik me sistem rréshqités.

+ Njésia e matjes: copé
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BT Numri i polices: 060360010101770

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: K.K. SKENDERAJ

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né& emér t¢: N.N.T. Loshi-Design , Gurrakoc,istog Istog
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: 048 - Ndértimi i zonave rekreative né Skenderaj, parku Idriz
Rreci

643-25-8426-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring n& shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri n& njé total prej: Nje mije e Nje ginde e Njembedhjet e Njembedhjet 1,111.11 €
zotohemi té& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutoj& kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej: 1,111.11 € si¢ éshté lartcekur, do t& beéhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 60 dité prej 17.11.2025 deri mé 6.01.2026
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri n& datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi dhe vula Q__Garantue;s(le«
NN 17

Emyi i bank&s'6$e i instityGionit firanciar

K'S. “SIBKOS Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, #yrja Z10, Magjistralja
Prishtine-Shkup, 10000 Prishting, Kosové
Data | ;
17412025



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMISIONI RREGULATIV [ PROKURIMIT PUBLIK
REGULATIVNA KOMISLIA ZA JAVNE NABAVKE ~Ny
PUBLIC PROCUREMENT REGULATORY COMMISSION N

(974

Né mbéshtetje t€ Nenit 87.2.4 t& Ligjit Nr. 04/L-042 té Prokurimit Publik né Republikén e
Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe li gjin Nr. 05/L-
92 (kétu e tutje LPP), Bordi i Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik, miraton:

RREGULLORE Nr. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK

(Versioni i Konsoliduar)

Ky version i Konsoliduar i RREGULLORES Nr. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK
nuk éshté zyrtar dhe éshté pérgatitur pér nevojat e brendshme té KRPP-sé, AQP-s&, OSHP-
s€, Autoritetet Kontraktuese, Operatorét ekonomik dhe personat tjeré té pérfshiré né
aktivitetet e prokurimit.

Teksti me ngjyré t€ gjelbért éshté Plotésim ndryshimi i Rregullores nr.001/20022 pér
prokurimin publik gé hyné ne fuqi nga 11.11.2024

Prishtiné, 01 Néntor 2022
RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK — i



Neni 53
Kontratat e Pronés sé Paluajtshme

53.1 Sipas nenit 3.9 t€ Ligjit t& Prokurimit Publik, pasuria e paluajtshme &shté e pérjashtuar. Kjo do té
thot€ g€ autoritetet kontraktuese nuk do t€ zbatojné [KElEMIg pér kontratat né lidhje me dhénien,
blerjen, ose marrjen me gira té tokés, ndértesave ose pronave tJera té paluajtshme ose té drejtat né

lidhje me té tilla, pérveg kur parashikohet HEHISCHE

Neni 54
Kontratat Kornizée

54.1 “Kontraté publike korniz&” nénkupton njé marréveshje pér njé periudhé té caktuar né mes té njé apo
me shume autoriteteve kontraktuese si dhe njé apo mé shumé Operatoréve ekonomik, qéllimi i t&
cilés ésht€ vendosja e termave q& udhéheqin kontratat & duhen dhéné gjaté njé periudhé té caktuar,
posacérisht né lidhje me ¢mimin si dhe, kurdo gé éshté e pérshtatshme edhe sasiné e theksuar.

54.2 Kontrata publike korniz€ &shté term i pérgjithshém i marréveshjeve né mes té autoriteteve
kontraktuese si dhe operatoréve ekonomik pér furnizime, shérbime, dhe puné (riparim/
mirémbajtje), e cila i vendosé termat dhe kushtet sipas té cilave kontratat ndihmése ose bérja e
urdhrave mund t€ kryhet pérmes termave t& marréveshjes.
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54.3 Kontratat publike kornizé i pércaktojné termat dhe kushtet sipas té cilave béhen kontratat ndihmése
ose porosité. Me kété qasje kontratat do t& lidhen vezém kur mallrat dhe shérbimet jané urdhéruar
ose “kérkuar” sipas kontratés publike kornizé.

54.4 Mjetet pér dhénien e kontratés sipas marréveshjeve pér kontrata publike kornizé sigurohen pa pasur
nevojé qé té ri-shpallet dhe ri-aplikohen kriteret e pérzgjedhjes dhe kriteret ¢ shpérblimit prej
fillimit. Me tutje éshté e mundshme q€ autoriteti kontraktues t& lidh kontraté né emér t& njé numri
t¢ autoriteteve tjera kontraktuese e té& cilat mé pastaj mund ta pérdorin kété kontraté pa pas nevojé
q€ té tenderohen sipas LPP-s&. N& kété ményré kursehen shumé burime.

54.5 Kontratat publike kornizé mund té pérdoren vetém nga palét té cilat kand gene pjese e atij aktiviteti.

54.6 Njé numér i autoriteteve kontraktuese mund t& béjné marréveshje pér té pérdorur kontratat kornizé
t€ pérbashkéta. Kurdo qé kontrata publike kornizé do té pérdoret nga disa Autoritete Kontraktuese
ato duhet té identifikohen shprehimisht né Njoftimin mbi Kontraté, qofté duke i eméruar ata
drejtpérdrejt né njoftimin mbi kontraté ose pérmes referencés tek dokumentet tjera.

4.7 (MEOIIEEH K ontraktues para inicimit t& aktivitetit t& prokurimit duhet t& siguroj nése kontrata PUDIEE
kornizé &shté qasja mé e miré pér prokurimin pérkatés. Autoriteti kontraktues duhet t& sigurohet
nése pérdorimi i kontratés publike kornizé synon nxjerrjen e vlerés sé parasé sé dhéné duke marr
parasysh natyrén e prokurimit si dhe aftésiné q¢ t€ specifikoj prokurimin me pérpikéri té
mjaftueshme qysh né fillim.

54.8 Qeveria mund té vendos qé té gjithé autoritetet kontraktuese t& pérkufizuara né Nenin 4 t& LPP-sé,
duhet g€ ti nénshtrohen kontratave komizé dhe késhtu nuk lejohen té b&jné prokurimin e mallrave,
shérbimeve ose punéve nga operatoré té tjeré ekonomik dhe me kushte té tjera nga ato t€ dakorduara
né kontratén kornizé. AQP, né pajtim me Nenin 95 t& LPP-se, do t& kryej dhe do té jeté pérgjegjés
pér prokurimet sipas kontratés sé tillé kornizé. N& rast té aktiviteteve gendrore té prokurimit, si
kontrata publike kornizé e zhvilluar nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit né emér té Autoriteteve
kontraktuese té tjera, pérdorimi i kétyre kontratave qendrore jané oblicative pér Autoritetet
Kontraktuese.

54.9 Autoriteti kontraktues nuk mund té pérdor kontratat publike kornizé né ményré té tillé qé té
parandaloj dhe kufizoj konkurrencén.

54.10 Sasia e parashikuar e specifikuar né dokumentet e tenderit &shté vetém sasi indikative. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues specifikon sasing indikative, Autoriteti Kontraktues do t& specifikojé né
dosjen e tenderit vierén ose sasiné e kontratés si njé prag apo njé tavan dhe do t& lejojé devijimin
prej tij, duke deklaruar gjithashtu pérgindjen e mospérputhjes sé€ lejuar. Mospérputhja e lejuar nuk
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mund t€ jeté mé e larté se plus/minus tridhjeté pérqind (30%). Nése Autoriteti Kontraktues nuk
deklaron pérqindjen e mospérputhjes né dosje té tenderit, atéhere kontrata pérfundon me vierén ose
sasiné e kontratés si njé prag apo njé tavan té vendosur. Nése Autoriteti Kontraktues deklaron
pérgindjen e mospérputhjes né dosje té tenderit dhe nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale
indikative ose vierén totale indikative 18 kontratés publike komnizé (duke pérfshiré + tridhjeté
pérgind (30%), pa marré parasysh datén origjinale t€ skadimit té Kontratés Publike Kornizé,
kontrata do t& ndérpritet automatikisht. Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérgind (30%)
vlen edhe pér Lote dhe pér pozicion/artikull, dhe né rast t& arritjes se pragut té lejuar Autoriteti
Kontraktues nuk mund t& b&jé porosi tjera pér até Lot apo pozicion/artikull.

54.11 Mospérputhja e lejuar konsiston né plus/minus tridhjeté pérqind (3 0%) té pragut apo tavanit
t€ sasive totale apo vlerés totale indikative t& kontratés, mirépo, kjo nuk do té thoté gé Operatori
Ekonomik duhet té paguhet pér punét shérbimet apo furnizimet e pa
porositura nga Autoriteti Kontraktues. Sipas kétij kufizimi (+/-30%), Autoriteti Kontraktues merr
pérsipér qé té porosité, pranoj dhe paguaj sasiné totale prej sé paku shtatédhjeté pérqind (70%) nga
sasia indikative e vendosur né dosjen e tenderit pérkatésisht né kontrate, prandaj autoritetet
kontraktuese duhet t& kené parasysh kété fakt sidomos né fazén e pérgatitjes sé sasive indikative né
dosje té tenderit e cila né secilin rast nuk guxon té ndryshojé né plus/minus 30 % e vlerés indikative.

54.12 Né€ ¢do rast kur pér ¢farédo arsye objektive njé gjé e tillé do t& keté ndodhur (ka pushuar nevoja
pér furnizimet e tilla), Autoriteti Kontraktues duhet té:

* Bgjé pérpjekje qé pérmes dispozitave nga kontrata pér zgjidhje miqésore té kontesteve
kontraktuale me kontraktorin kontesti né fjalé t& zgjidhet me marréveshje mirékuptimi dhe
mirébesimi me Operatorin Ekonomik;

» Ne rast se palét nuk arrijné té zgjedhin kontestin me marréveshje, pala e pa kénaqur mund t'i
drejtohet Gjykatés kompetente.

54.13 Ndérsa Autoritetet Kontraktuese duhet qé&:

» (jaté pérzgjedhjes sé procedurave t& prokurimit, inicimit dhe zhvillimit t& tyre gjithmoné té
kené parasysh plotésimin e nevojave t& domosdoshme dhe q€ kjo té realizohet sipas qéllimit
t€ Ligjit t€ Prokurimit Publik t& pércaktuar né paragrafin 1 té nenit 1 t& LPP.

* T€ merren masat ¢ nevojshme qé planifikimet e aktiviteteve t& prokurimit t€ kryhen né
ményré efikase dhe t€ drejté, sidomos né pércaktimin e qarté té nevojave dhe gjithmoné duke
1 respektuar dispozitat ligjore té prokurimit.

o T& kené€ kujdes t€ veganté qé gjaté administrimit t& procedurave, té luajné rol aktiv né
pércaktimin e kushteve t€ kontratave, me theks t& vecanté t& ¢mimet, dhe sasité dhe sidomos
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pércaktimit té drejté t& nevojave né ményré qé sasia indikative né asnjérin rast t€ mos pésojé
ndryshime +/-30% nga sasia e pércaktuar si indikative.

54.14 Duhet t& merren masat e nevojshme qé Autoriteti Kontraktues q€ si pasojé e veprimit apo mos
veprimit té tyre, neglizhencés apo mungeses s€ vullnetit, t€ mos bien ndesh me dispozitat e Ligjit
dhe legjislacionit dytésor t& prokurimit publik dhe/ose legjislacionit tjetér né fuqi si rezultat i
parashikimit jo t& sakté té sasive indikative, apo pér arsye tjera shkagqet e té cilave &shté dashur t&
parashikohen me kohé gjaté parashikimit t& sasive, autoriteti kontaktues duhet t& ndérmarré masa
ligjore ndaj zyrtarit/ve pérkatés té cilét kané pérgatitur kérkesat e tilla.

54.15 Kurdo ge Autoriteti kontraktues nuk dine sasité indikative, kontratat me ¢mime Pér njési, Autoriteti
Kontraktues duhet té pércaktoj peshét né bazé t6 réndésisé sé secilés “kategori  té&
shérbimeve/dtlauvel né meényré qé Autoriteti Kontraktues té pércaktoj se cila éshté oferta me
¢mim mé t€ ulét. Né kéto raste nuk vlen pragu apo tavani plus/minus tridhjeté pérqind (30%), si
p-sh. mirémbajtje té veturave, mirémbajtje t& gjeneratoréve, etj. né kéto raste
né hapje publike t& ofertave lexohet ¢cmimi total i poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér gellim
t€ vlerésimit t€ ofertave ndérsa kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund & realizohet deri né
vler& t€ parashikuar. Shuma e sigurimit t& ekzekutimit t& kontratés né kéto raste duhet té pércaktohet

si shume fikse. Kontratat me ¢mime pér njési mund t€ udhéhigen pér

IJORITNNNPERNSONIEAtE! Per géllime raportimi dhe statistikore né rast té aplikimit té kontratés
komizé kur sasité indikative nuk dihen dhe kontrata &shté me ¢mime pér njési, Autoriteti
Kontraktues né pérgatitjen dhe publikimin e “Njoftimit mbi vendimin e AK” duhet té vendosé
¢gmimet totale t& tenderuesve, ndérsa gjaté pérgatitjes dhe publikimit t& “Njoftimit pér dhénie té
kontratés (B0S8), pér kontratén kornizé té nénshkruar dhe “Njoftimit pér nénshkrimin e kontratés”
duhet té vendosé vlerén e parashikuar té kontratss kornizg, duke specifikuar qarté me njé paragraf
(n€ BO8, B52 — né pjesén V: informacionet shtesé dhe né kontratén e nénshkruar) géllimin e

vendosjes s€ vlerés sé parashikuar.

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé

54.16 Kohézgjatja e kontratés publike kornizé nuk mund t& jet€ mé e gjaté se 36 muaj.

54.17 Sidoqofté kontratat qé dalin prej kontratés publike kornizé mund t& vazhdohen pértej afatit té
skadimit t€ kontratés publike kornizé q& nénkupton se nése kontrata ndihmése ose bérja e urdhrit
&shté dhéné pak kohé para sé kontrata publike kornizé té skadojé, dérgesa mund té béhet pas datés
s€ skadimit. Keqpérdorimi i kontratés publike kornizé nuk lejohet prandaj duhet t’i kushtohet
kujdes gé té mos shmangen rregullat duke kérkuar dérgesén kohé té gjaté pas mbylljes sé kontratés
publike kornizé.
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KAPITULLI V - Menaxhimi i Kontratés dhe Vlerésimi i pérformancés sé kontraktuesve

Neni 70
Dispozitat e pérgjithshme

70.1 Menaxhimi i Kontratés — i referohet administrimit t& implementimit t& kontratave nga ana e
autoritetit kontraktues népérmjet modulit pér menaxhim té kontratave né sistemit t& prokurimit
elektronik. T& gjithé zyrtarét/ personat e caktuar/eméruar si menaxheré t& kontratés si nga ana e AK
dhe OE duhet té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
manualet pér pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

70.2 Vlerésimi i pérformancés se kontraktuesve — i referohet vler€simit t€ pérformancés se kontraktuesve
gjaté dhe me pérfundim t& implementimit t& kontratave publike dhe kontratave komizé. Vlerésimi
i pérformancés sé kontraktuesve do té& behet: 1) n€ sistem t& prokurimit elektronik népérmjet modulit
pér vlerésim té pérformancés sé kontraktueve; ii) nga menaxherét e kontratés dhe mbikqyrési i
drejtpérdre;jté i menaxherit t& kontratés, dhe 1ii) n€ pajtim me manualet pér pérdorim t& modulit pér
vlerésim t& pérformancés sé kontraktueve.

70.3 Termi “kontraté” i referohet, Kushteve t& Pérgjithshme t€ Kontratés (KPK), Kushteve t& Veganta té
Kontratés(KVK), dhe Listés se Cmimeve.

70.4 KPK mbulojné t& gjitha aspektet e mundshme lidhur me obligimet e Operatorit Ekonomik né lidhje
me kontratén dhe pérkufizojné shkeljen, shkeljen themelore t& termave dhe mjetet juridike g€ vlejné
pér secilén palé. KPK mbeten té pandryshuara né formatin e paraqitur n€ dosjen e tenderit. KVK
plotésojné, shtojné, apo ndryshojné dispozitat e KPK-sé. Kurdo q€ ka konflikt, do t& mbizotérojné
Kushtet € Vecganta. Lista e cmimeve duhet té pérmbajé listén e ploté t& ¢mimeve té OE t& cilit i
€sht€ dhéné kontrata.

RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK — S
144



Bartja e pérgjegjésisé te Menaxheri i Projektit/Kontratés

70.5 Pasi t€ jeté nénshkruar kontrata nga t€ dy palét, Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do ta informojé
Zyrtarin Kryesor Administrativ (ZKA). Zyrtan Pergjegjca i Prokunmtne bashkepumim me Njésiné
CHRERESES IO T PEOPOZ0jE 7K A -sé njé Menaxher té Kontratés pérgjegjés pér men

kontratés specifike dhe nje mbikqyres t& drejtpérdrejte t& menaxherit t& kontratés 1ES€ 2

cilét do € kéné pérgjegjésité si né paragrafet 70.23-25 . K AICV eI e

axhimin e

70.6 Zyrtari i prokurimit, menaxherin e kontratés (pér vleré t& vogél, t& mesme dhe vleré t& madhe ) dhe
mbikqyresin e drejtpérdrejte (vleré t€ mesme dhe vlers t& madhe) t€ emeruar nga ZKA do t’i
vendosé né hapat pérkates gjaté pérgatitjes sé€ njoftimit pér nénshkrim té kontratés sipas -
t€ kesaj rregullore.

70.7 Menaxhimi i kontratés béhet pér kontratat me vlers t& vogel, t€ mesme dhe vleré té madhe, ndérsa
vlerésimi i perfomancés sé kontraktuesve béhet vetém pér kontratat me vleré t& mesme dhe vlers
té€ madhe.

70.8 Me publikimin e njoftimit pér nénshkrim t& kontratés, menaxheri i kontratés dhe mbikqyresi i drejt
pérdrejté i menaxherit té kontratés do t& njoftohen automatikisht nga sistemi i prokurimit elektronik
pér emérimet pérkatése dhe pér kontratén e nénshkruar. Me publikimin e njoftimit pér nénshkrim
t€ kontratés, kontrata e nénshkruar do té jeté né dispozicion pér shkarkim nga t& gjitha palét e
interesuara.

70.9 Pasi t€ jeté publikuar kontrata dhe emeruar menaxheri i kontratés, menaxhimi i kontratés, pérvec
kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré, do t€ kalojé nga Departamenti i Prokurimit té
Menaxheri i Kontratés. N& rast t& ndryshimit ose ndérprerjes sé kontratés, procesi i ngarkimit té
dokumenteve mbi vendimin e plotéfugishém pér ndryshim ose ndérprerje (me té cilat njoftohet
kontraktuesi) né sistem té prokurimit elektronik do t& b&het nga menaxheri i kontratés.

70.10 Pas pranimit t€ njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i kontratés duhet t& kyget
né sistem t& prokurimit elektronik dhe duhet t& filloj me fazat e menaxhimit t& kontratés népérmjet
funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis
dhe krijoj njé plan pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin Fillimi/mobilizimi i
kontratés”. Plani i menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe
duhet té pérgatitet pér té gjitha kontratat me vlere té madhe, t€ mesme dhe té vogél.

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe me

i

pajtimin e paléve té kontratés [t

xS, perkatesish
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70.12 Pas aprovimit dhe nénshkrimit t& Planit pér menaxhim t& kontratés, i njejti plan do té jeté né
dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit t& prokurimit.

70.13 Menaxheri i Kontratés do t'i 1éshojé Operatorit Ekonomik:
a. Letrén e fillimit t& punéve, né rastin e kontratés Pér pune;
b. Letrén e njoftimit, né rast té kontratés pér shérbime; dhe

c. Flete porosing, né rast t& kontratés pér furnizime.

70.14 Menaxheri i kontratés do ta pajis Zyrtarin pérgjegjés t€ Prokurimit me njé kopje té dokumentit t&
pérmendur nén 70.10 qé do & béhet pjesé pérbérése e kontratés.

70.15 Né rast t€ kontratés publike kornizé apo marréveshjeve me afat té gjaté, atéheré kur éshté e mundur,
Menaxheri i Kontratés do té 1éshojé Fleté porosi ¢do heré kur shfaget nevoja.

70.16 Kurdo q& Menaxheri i Kontratés ka rezerva ose véshtirési me termat dhe kushtet e kontratés, ato
do té diskutohen dhe zgjidhen me Departamentin e Prokurimit.

70.17 Menaxheri 1 Kontratés do t’i raportojé Departamentit t& Prokurimit:

(a) pér ¢do largim nga termat dhe kushtet e kontratés.

Emérimi i Menaxherit té Projektit/Kontratés dhe mbikqyrésit t& drejtpérdrejté t&
menaxherit té kontratés

“eT kontrata per pune dhe kontrata 16 proteletimT: o ero e
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70.21 Kontrata mund té& menaxhohet nga njé kontraktues i jashtém (OE ose person jashté Autoritetit
Kontraktues). Pérzgjedhja e kontraktuesit t& jashtém do t& béhet duke pérdorur procedurat e

pérshtatshme t& prokurimit pér shérbime. Njejté si pér t& gjitha kontratat e nénshkruara edhe
kontraktuesit jashté AK

70.22 Menaxhimi i kontratés béhet pér kontratat me vleré té vogél, t€ mesme dhe vleré té madhe, ndérsa
vlerésimi i perfomancés sé& kontraktuesve béhet vetém pér kontratat me vleré t& mesme dhe vleré
t€ madhe, prandaj gjaté pérgatitjes dhe publikimit t& njoftimit pér nénshkrim t& kontratés (B52)
Menaxheri 1 Kontratés emérohet pér kontratat me vleré té vogél, t& mesme dhe viers t& madhe,
ndérsa Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés emérohet vetém pér kontrata me vleré
t€ madhe dhe t€ mesme.

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés

70.23 Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté; dhe

¢. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

70.24 Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té€ sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b. Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin ¢ kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

C. tésigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

d. TE sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shtéd e
pérshtatshme;

e. T sigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;
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f. Té sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontrtés né sistem t& prokurimit elektronik;

g Ténxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

h. T’ sigurojé detaje t& plota t& nj€ ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i. Témenaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve

J- Te jep detaje té& plota pér ndonj€ ndérprerjeje té propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi; dhe

k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga

Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Ce dtdt ¢ nenshkruard per dorezin Certifiks € perkohshrne/te
o Srellliillvdtde & HGHsEIREERD PE A LAl ) HALhalond s isvilloliliiler Bo

S o i

Neni 71
Ndryshimi i kontrates

71.1 Ndryshimi i kontratés i referohet njé ndryshimi né termat dhe kushtet e njé kontrate t€ shpérblyer.

VAGC &9 ZNES X <UICOIL TATY ST
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(b) Zotimit t& mjeteve pér kontratén e ndryshuar.

71.4 Ndryshimi i kontratés pér sasité shtesé t& artikujve t& njéjté do t& pérdoré cmimet e njéjta apo mé té
uléta pér njési si né kontratén fillestare. Pér pozicionet t& cilat nuk ka gmime né kontratén fillestare
AK duhet té zbatoj nenin 35.3 té LPP-sé&.

71.5 Asnjé ndryshim kontrate nuk do ta shtojé ¢mimin total t& kontratés me mé shumé se 10 % té gmimit
fillestar t& kontratés.

71.6 Kontratat gjaté ekzekutimit mund t& ndryshohen vetém né rastet kur ndryshimet jané jo-thelbésore.

71.7 Ndryshimet e kontratés pavar€sisht nga vlera e tyre lejohen pa nj€ procedur€ té re té prokurimit kur
ato fillimisht parashihen né dokumentet e tenderimit me dispozité té veganté té rishikimit t&
¢mimeve, si¢ jané: ndryshimet né beréz, taksa, tarifa apo indekse t& cmimeve dhe ky ndryshim nuk
pérbéné kontraté té re por thjeshté pérfshiné zbatimin e kontratés ekzistuese.

71.8 Z&vendésimi i kontraktorit t& cilit AK fillimisht i ka dhéng kontratén me njé kontraktor t& ri, pérbén
njé ndryshim thelbésor té kontratés. Né pérputhje me parimet e trajtimit t& barabarté dhe
transparencés, asnjé operator ekonomik tjetér nuk lejohet t& zEvendésojé ofertuesin e suksesshém
pa njé proceduré té re t& prokurimit, pérveg né rastet kur ndryshon identiteti ligjor i kontraktorit
(pérballet me ndryshime strukturore si¢ jané ri-organizimet e brendshme té& kompanisé, bashkimi
me nj€ tjetér) por né fakt mbetet kontraktor i njéjté. N€ ¢do rast AK duhet té shqyrtojé nése subjekti
i1i ligjor 1 pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé té pércaktuara me nenin 65 té LPP-sé,
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